
DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-189.0.0.-46

L'anno 2022 il giorno 03 del mese di Marzo il sottoscritto Frongia Gianluigi in qualita' di  
dirigente di Direzione Facility Management, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  OPERE DI URBANIZZAZIONE PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO 
IMPIANTO ELETTRICO DI POTENZA A SERVIZIO DEI PARCHI DI NERVI - LOTTO 2-3
MOGE 20703 – CUP B36C21000000007 CIG ZD93574714
Allaccio ed attivazione di 2 forniture  Via Serra Groppallo 16167 Genova Nervi impegno di 
spesa di complessivi  € 23.923,86 a favore di Enel Energia SPA

Adottata il 03/03/2022
Esecutiva dal 04/03/2022

03/03/2022 FRONGIA GIANLUIGI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE FACILITY MANAGEMENT

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-189.0.0.-46

OGGETTO:  OPERE  DI  URBANIZZAZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  NUOVO 

IMPIANTO ELETTRICO DI POTENZA A SERVIZIO DEI PARCHI DI NERVI - LOTTO 2-3

MOGE 20703 – CUP B36C21000000007 CIG ZD93574714

Allaccio ed attivazione di 2 forniture  Via Serra Groppallo 16167 Genova Nervi impegno di spesa 

di complessivi  € 23.923,86 a favore di Enel Energia SPA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso: 

- che nel corso dell’intervento attualmente in atto per opere di urbanizzazione per la realizzazione di 

un  nuovo impianto  elettrico  di  potenza  a  servizio  dei  parchi  di  nervi  -  lotto  2-3  in  via  Serra 

Groppallo  si  rende  necessario  l’allaccio  e  l’attivazione  di  due  forniture  elettriche  ai  fini  di 

proseguire con i lavori in corso;

- che Enel Energia SPA ha inviato i seguenti preventivi n. OI-0545593395 per euro 14.422,46 oltre 

IVA 22%,  per la potenza di 200 KW e n. OI-548464790 per Euro 5.187,26 oltre IVA 22% per la  

potenza di 70 KW allegati quale parte integrante, sottoscritti per accettazione;

Dato atto che è necessario procedere all’impegno di spesa;

Considerato che l’Ufficio Area Servizi Tecnici Operativi dell’Area Risorse Tecnico Operative con 

atto datoriale prot. 83489 del 03/03/2022 – allegato quale parte integrante - ha messo a disposizione 

della Direzione Facility Management la somma di Euro 23.923,86;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 

dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Visti gli artt. 107, 153, comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;

Visti gli art. 4, 16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 22.12.2021 con la quale sono stati appro-

vati i documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il  

Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1)  Di affidare ad Enel Energia Spa (CB 51612) l’intervento di allaccio e l’attivazione di due 

forniture elettriche rispettivamente per la potenza pari a 200 e 70 KW, ai fini di proseguire con i 

lavori in corso;

2) di  impegnare  e  mandare  a  prelevare  la  somma  di  Euro  23.923,86  al  capitolo  3520  c.d.c. 

“153.6.32 Ufficio Tecnico Prestazioni Professionali e Specialistiche", p.d.c. 1.3.2.11.999 IMPE 

2022/6943;

3)  di  provvedere  a  cura  della  Direzione  Facility  Management  alla  liquidazione  della  spesa 

mediante atto di liquidazione digitale, nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento;

4)  di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 

sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 

tutela dei dati personali.

  

      Il Dirigente      

                                                                      (Ing.  

Gianluigi Frongia)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-189.0.0.-46

AD OGGETTO

OPERE  DI  URBANIZZAZIONE  PER  LA  REALIZZAZIONE  DI  UN  NUOVO  IMPIANTO 

ELETTRICO DI POTENZA A SERVIZIO DEI PARCHI DI NERVI - LOTTO 2-3

MOGE 20703 – CUP B36C21000000007 CIG ZD93574714

Allaccio ed attivazione di 2 forniture  Via Serra Groppallo 16167 Genova Nervi impegno di spesa 

di complessivi  € 23.923,86 a favore di Enel Energia SPA

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  

si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 

 
Comune di Genova 
AREA SERVIZI TECNICI ED OPERATIVI 
Via di Francia 1 - Matitone, 19° piano | 16149 Genova |  
Tel 0105573246 -416 -186 -544| areatecnica@comune.genova.it | 
comunegenova@postemailcertificata.it| 

 

 

Al Direttore 

Direzione Facility Management 

 

E p.c. Al Direttore 

Direzione Servizi Finanziari 
 

 

 

OGGETTO:  Atto datoriale - autorizzazione a prelevare dal Capitolo 3520 – Prestazioni 

professionali specialistiche per opere di urbanizzazione per la realizzazione di un nuovo impianto 

elettrico di potenza a servizio dei Parchi di Nervi - lotto 2-3 (MOGE 20703 – CUP B36C21000000007) 

Euro 23.923,86 

 

 

 

Visti gli artt. 58 e 61 dello Statuto del Comune che, in conformità ai principi dettati dalla Legge, 

disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza; 

 Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 che determina le funzioni e le responsabilità proprie 

dei Dirigenti; 

 

Si autorizza il Direttore della Direzione Facility Management a prelevare dal Capitolo 3520 – 

Prestazioni Professionali Specialistiche – Euro 23.923,86 per opere di urbanizzazione per la 

realizzazione di un nuovo impianto elettrico di potenza a servizio dei parchi di nervi - lotto 2-3 

 

 

Distinti saluti 

 

 
 

IL COORDINATORE 

Arch. Mirco Grassi 

 

(documento firmato digitalmente) 

 

F.I. 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 03/03/2022.0083489.I






















